
第　2 部

環境の現況と保全に関して講じた施策
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第１章　環境への負荷の少ない循環型社会の構築

第１節　大気環境の保全
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第２節　水環境の保全

１．水質汚濁の現況

（1）水質調査結果の概要」（公共用水域・地下水・海水浴場遊泳適否調査）
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図１－２－３　斐伊川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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図１－２－４　高津川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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図１－２－５　神戸川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化



― 44 ―

図１－２－６　浜田川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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図１－２－７　益田川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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図１－２－８　静間川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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図１－２－９　松江市内河川の環境基準点及びＢＯＤの経年変化
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２．水質汚濁の防止対策

（1）環境基準の類型指定状況
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表１－２－１５　水質汚濁防止法に基づく特定施設
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表１－２－１８　立入検査結果総括表（平成15年）
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３．湖沼の水質保全対策

（ア）宍道湖及び中海に係る湖沼水質保全計画の進捗状況

表１－２－２２　水質目標値
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表１－２－２３　生活排水処理施設整備事業の実施状況

表１－２－２４　主な水質保全対策事業の実施状況
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（イ）神西湖水質管理計画の進捗状況

表１－２－２５　水質目標値

表１－２－２６　神西湖水質管理計画の進捗状況
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表１－２－２７　平成15年度ゴルフ場農薬等流出モニタリング調査結果
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表１－２－３０　水質階級と指標生物の生息範囲
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表１－２－３１　平成15年度水生生物による水質の簡易調査結果
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第３節　土壌環境の保全
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表１－３－３　住民健康調査の年度別状況
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表１－３－４　被認定者の推移
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第４節　騒音・振動・悪臭対策
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図１－４－１　騒音特定建設作業の実施届出件数の推移
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図１－４－２　振動特定建設作業の実施届出件数の推移
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区分 

市町名 

評価区間 
延長 
（km） 
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数 昼夜 
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昼 
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昼 
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（％） 

住居等 
戸数 
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環境基準達成数 達　成　率 

松江市 
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出雲市 

益田市 

大田市 

安来市 

江津市 

平田市 

東出雲町 

玉湯町 

宍道町 

斐川町 

合計 

6.8 

4.4 

5.4 
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8.3 
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9.2 

78.2
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0.0 
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0.0

表１－４－３　平成14年度自動車騒音面的評価による環境基準達成状況
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図１－４－３　空港環境対策の体系
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第５節　化学物質の環境リスク対策

１．化学物質対策の現況

２．化学物質による汚染状況

（１）ダイオキシン類対策

ア　ダイオキシン類の汚染状況
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イ　ダイオキシン類対策
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ウ　馬潟工業団地周辺ダイオキシン対策について
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（２）ＰＲＴＲ届出の状況
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（３）内分泌攪乱物質対策
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第６節　資源の循環利用及び廃棄物の減量



― 114 ―



― 115 ―



― 116 ―

13施設
869.6t/日
○内の数字は処理能力を示す。
（ ）内の自治体は、それぞれの運搬・中継中間処理施設で
中間処理後、出雲市外6市町村広域事務組合の施設に搬入。
なお、桜江町は浜田地区広域行政組合に委託処理を行なっている。
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図１－６－４　環境汚染問題発生の推移
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図１－６－５　畜産環境保全対策機能分担
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図１－６－６　家畜排せつ物処理施設の整備パターンと助成制度
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第７節　原子力発電所周辺環境安全対策の推進
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５．原子力防災

４．原子力広報
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